
1 
 

Zápis číslo 3/2024 
ze zasedání zastupitelstva obce Balkova Lhota konaného dne 04.09.2024 v 19:00 hodin 

na úřadě OÚ Balkova Lhota 

 

Přítomni: Stanislav Šika, Luděk Volf, Jaroslav Novotný, Zdeněk Hamr, Jaroslav Mayer 

Omluveni: - 

 

 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Program: 

1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 
2. Rozpočtové opatření č. 2/2024, 3/2024, 4/2024 
3. OZV o stanovení koeficientů daně z nemovitých věcí 
4. Směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu 
5. Příkazní smlouva – chodník Černý Les 
6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
7. Různé, diskuse 
8. Závěr 

 
 

1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 

Starosta Stanislav Šika zahájil zasedání kontrolou zápisu č. 2/2024 z jednání zastupitelstva  ze dne 12.6.2024. 

Dále představil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zapisovatelem určil pana Luďka Volfa a 

ověřovateli Jaroslava Mayera a Jaroslava Novotného.    

U s n e s e n í   č. 8/2024 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota odsouhlasilo 5 hlasy zápis č. 2/2024 z jednání zastupitelstva ze dne 

12.6.2024 a program jednání. 

 

2. Rozpočtové opatření č. 2/2024 a č. 3/2024 

Stanislav Šika předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 2/2024, které schválil v měsíci červenci. 

Zastupitelé vzali toto opatření na vědomí. Dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 3/2024. 

Zastupitelstvo rozpočtové opatření odsouhlasilo 5 hlasy. Avizované rozpočtové opatření č. 4/2024 nebylo 

vytvořeno, jeho potřeba pominula. 

U s n e s e n í   č. 9/2024 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota 5 hlasy schválilo rozpočtové opatření č. 3/2024.  

 

3. OZV o stanovení koeficientů daně z nemovitých věcí 
Stanislav Šika předložil a okomentoval Obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientů daně z nemovitých 

věcí. Touto vyhláškou obec snižuje od 1.1.2025 koeficient daně z nemovitých věcí veškerých druhů pozemků 

v katastru obce Balkova Lhota na 0,5.  

U s n e s e n í   č. 10/2024 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota schvaluje 5 hlasy Obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientů 

daně z nemovitých věcí účinnou od 1.1.2025. 

 

4. Směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu 
Stanislav Šika předložil a okomentoval Směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce Balkova 

Lhota č. 1/2024, která upravuje závazný postup obce při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu podle 

zákona č. 134/2016. 



2 
 

U s n e s e n í   č. 11/2024 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota schvaluje 5 hlasy Směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

obce Balkova Lhota č. 1/2024. 

 

5. Příkazní smlouva – chodník Černý Les 
Stanislav Šika předložil a okomentoval znění Příkazní smlouvy s příkazníkem FILAGONA s.r.o. Účelem této 

smlouvy je úprava podmínek spolupráce na realizaci projektu „Chodník podél silnice II/123, Černý Les – 

I.etapa“. Odměna za činnost příkazníka bude v případě obdržení dotace v celkové výši 8%.  

U s n e s e n í   č. 12/2024 
 Zastupitelstvo obce Balkova Lhota schvaluje 5 hlasy uzavření Příkazní smlouvy s příkazníkem FILAGONA 

s.r.o.  na realizaci projektu „Chodník podél silnice II/123, Černý Les – I. etapa“. 

 
6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
Stanislav Šika předložil a okomentoval Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

k umístění vedení veřejného osvětlení podél komunikace na pozemku parc.č. 390 k.ú. Balkova Lhota v rámci 

stavby s názvem „Balkova Lhota – rekonstrukce VO“. Právo služebnosti bude zřízeno bezúplatně.  

U s n e s e n í   č. 13/2024 
Zastupitelstvo obce  Balkova Lhota schvaluje 5 hlasy uzavření Smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě, spočívající v uložení vedení veřejného osvětlení podél komunikace na pozemku parc.č. 390 

k.ú. Balkova Lhota v rámci stavby s názvem „Balkova Lhota – rekonstrukce VO“.  

 

7. Různé, diskuze 
a) Starosta informoval přítomné o obdržené pozvánce na Setkání seniorů v kulturním domě v Dražicích, 

které se uskuteční 8.11.2024. Všichni senioři obce Balkova Lhota jsou na tuto akci zvaní. Bližší informace 

budou zveřejněny na webových stránkách obce.  

b) Od 1.1.2025 začne pro obce platit povinný sběr textilu. Možnosti sběru starosta prověřuje.  

c) Zápis kontrolního výboru - zastupitelstvu obce Balkova Lhota byl předložen zápis z kontroly Kontrolního 

výboru obce Balkova Lhota ze dne 04.09.2024. Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí.  

d) Zápis finančního výboru - zastupitelstvu obce Balkova Lhota byl předložen zápis z kontroly Finančního 

výboru obce Balkova Lhota ze dne 04.09.2024. Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

 

4. Závěr 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:30 hodin. 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční podle potřeby. 
 
 
 
……………………………………….......                                          ……………………………………………………… 

 ověřovatelé zápisu      starosta 

 

Zapsal: Luděk Volf 

 

Vyvěšeno:   

 

Sejmuto: 

 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Balkova Lhota, umožňující dálkový 

přístup.  


